АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2019

	№
	163

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации                                       Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 65
В соответствии с постановлением администрацией Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Ныровское сельское поселение», решением Ныровской сельской Думы от 23.12.2019 № 32/125                   «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 21.12.2018    № 18/72» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление администрации Ныровского поселения от 11.10.2013 № 65, которым утверждена муниципальная программа ««Обеспечение безопасности и жизнедеятельности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы», утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

 Г.Н. Тохтеев

Приложение
УТВЕРЖДНЫ

к постановлению администрации

Ныровского сельского поселени

от 30.12.2019 № 163
ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

««Обеспечение безопасности и жизнедеятельности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы»
1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 431,52 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 59,72 тыс. рублей.

По годам:

2014 год – 60,6 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 50,2 тыс. рублей;

местный бюджет – 10,4 тыс. рублей.

2015 год – 64,5 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 55,3 тыс. рублей;

местный бюджет – 9,2 тыс. рублей.

2016 год – 73,2 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 56,8 тыс. рублей;

местный бюджет – 16,4 тыс. рублей.

2017 год – 69,5 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 58,4 тыс. рублей;

местный бюджет – 11,1 тыс. рублей.
2018 год – 81,42 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 72,8 тыс. рублей;

местный бюджет – 8,62 тыс. рублей.

2019 год – 82,3 тыс. рублей, в т.ч.:

федеральный бюджет – 78,3 тыс. рублей;

местный бюджет – 4,0тыс. рублей.

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 5 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2
________________

Приложение № 1

Приложение № 4
К муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета поселения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Ныровском сельском поселении» на 2014-2019 годы
	ВСЕГО
	10,4
	9,2
	16,4
	11,1
	8,62
	4,0
	59,72

	администрация Ныровского сельского поселения
	10,4
	9,2
	16,4
	11,1
	8,62
	4,0
	59,72

	1.
	Отдельное мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Ныровского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	администрация Ныровского сельского поселения
	9,3
	8,1
	15,3
	10,0
	8,62
	4,0
	55,32

	1.1

	Проведение мероприятий по ГО, разработке и реализации планов по ГО и защите населения
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2

	Соблюдение правил пожарной безопасности населением
	администрация Ныровского сельского поселения
	9,3
	8,1
	15,3
	10,0
	8,62
	4,0
	55,32

	1.3

	Прием обращений (информативных  сообщений об угрозе или возникновении ЧС)
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4

	Участие в подготовке нормативных актов по вопросам организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, первичных мер ПБ в границах населенных пунктов Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5

	Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от ЧС, обеспечение ПБ и безопасности на водных объектах
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1

	Участие в проведении мероприятий по техническому обеспечению и благоустройству водных объектов
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других ЧС
	администрация Ныровского сельского поселения
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	0,0
	0,0
	4,4

	3.1.

	Сумма резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	администрация Ныровского сельского поселения
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	0,0
	0,0
	4,4

	4
	Отдельное мероприятие
	Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования Ныровское сельское поселение
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1

	Поддержание на должном уровне антитеррористической защищенности объектов с массовым прерываемым граждан, в т.ч. повышения уровня взаимодействия с правоохранительными органами в обеспечении охраны правопорядка  при проведении массовых мероприятий
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Отдельное мероприятие
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного правопорядка
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.1.

	Оказание содействия общественным формированиям граждан правоохранительной направленности в целях

оказания помощи органам внутренних дел для обеспечения правопорядка в общественных местах
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	Отдельное мероприятие
	Участие в социальной профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.1

	Участие в мероприятиях, проводимых в образовательных учреждениях, с целью профилактики правонарушений, пьянства, наркомании среди учащихся и их родителей
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.2

	Проведение реабилитационной работы в отношении несовершеннолетних правонарушителей, в отношении семей находящихся в социально-опасном положении (по совместным планам)
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.3

	Разработка совместных планов реабилитационных мероприятий для каждой семьи, состоящей на учете в правоохранительных органах, заведение контрольной карты на каждую семью
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.4

	Оказание социальной помощи малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, помощь в трудоустройстве родителей
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.5

	Проведение рейдов по местам отдыха, по клубам с целью контроля за организацией досуга несовершеннолетних
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.6

	Проведение дней правовых знаний в образовательных учреждениях
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Отдельное мероприятие
	Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний

 (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы)
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.1

	Организация на постоянной основе единого дня профилактики
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.2

	Проведение разъяснительной работы с

населением о повышении защищенности жилого сектора от преступных посягательств
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.3

	Проведение мероприятий по выявлению и

пресечению фактов продажи спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащих жидкостей
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.4

	Проведение мероприятий по реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Отдельное мероприятие
	Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8.1

	Проведение совместных мероприятий по

установлению мест произрастания

наркосодержащих дикорастущих растений,

уничтожение таких очагов в целях

противодействия незаконному обороту

наркотиков (предписания).
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9
	Отдельное мероприятие
	Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.1

	Использование средств наружной рекламы для

отражения информации по профилактике

правонарушений

	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.2

	Постоянное обновление информационных стендов
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.3

	Осуществление мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение № 2

Приложение № 5
К муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Ныровском сельском поселении» на 2014-2019 годы
	ВСЕГО
	60,6
	64,5
	73,2
	69,5
	81,42
	82,3
	431,52

	федеральный бюджет
	50,2
	55,3
	56,8
	58,4
	72,8
	78,3
	371,8

	местный бюджет
	10,4
	9,2
	16,4
	11,1
	8,62
	4,0
	59,72

	1.
	Отдельное мероприятие
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Ныровского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	ВСЕГО
	59,5
	63,4
	72,1
	68,4
	81,42
	82,3
	427,12

	федеральный бюджет
	50,2
	55,3
	56,8
	58,4
	72,8
	78,3
	371,8

	местный бюджет
	9,3
	8,1
	15,3
	10,0
	8,62
	4,0
	55,32

	1.1

	Проведение мероприятий по ГО, разработке и реализации планов по ГО и защите населения
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2

	Осуществление первичного воинского учета на территории поселения
	федеральный бюджет
	50,2
	55,3
	56,8
	58,4
	72,8
	78,3
	371,8

	1.3

	Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	местный бюджет
	9,3
	8,1
	15,3
	10,0
	8,62
	4,0
	55,32

	1.4

	Прием обращений (информативных  сообщений об угрозе или возникновении ЧС)
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5

	Участие в подготовке нормативных актов по вопросам организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения, первичных мер ПБ в границах населенных пунктов Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6

	Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от ЧС, обеспечение ПБ и безопасности на водных объектах
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1

	Участие в проведение мероприятий по техническому обеспечению и благоустройству водных объектов
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других ЧС
	местный бюджет
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	0,0
	0,0
	4,4

	3.1.

	Сумма резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	местный бюджет
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	0,0
	0,0
	4,4

	4
	Отдельное мероприятие
	Усиление антитеррористической защищенности объектов муниципального образования Ныровское сельское поселение
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1

	Поддержание на должном уровне антитеррористической защищенности объектов с массовым прерываемым граждан, в т.ч. повышения уровня взаимодействия с правоохранительными органами в обеспечении охраны правопорядка  при проведении массовых мероприятий
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Отдельное мероприятие
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного правопорядка
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.1.

	Оказание содействия общественным формированиям граждан правоохранительной направленности в целях

оказания помощи органам внутренних дел для обеспечения правопорядка в общественных местах
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6
	Отдельное мероприятие
	Участие социальной профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.1

	Участие в мероприятиях, проводимых в образовательных учреждениях, с целью профилактики правонарушений, пьянства, наркомании среди учащихся и их родителей
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.2

	Проведение реабилитационной работы в отношении несовершеннолетних правонарушителей, в отношении семей состоящих находящихся в социально-опасном положении (по совместным планам)
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.3

	Разработка совместных планов реабилитационных мероприятий для каждой семьи, состоящей учете в правоохранительных органах, заведение контрольной карты на каждую семью
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.4

	Оказание социальной помощи малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, помощь в трудоустройстве родителей
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.5

	Проведение рейдов по местам отдыха, по клубам с целью контроля за организацией досуга несовершеннолетних
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.6

	Проведение дней правовых знаний в образовательных учреждениях
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Отдельное мероприятие
	Повышение качества и эффективности профилактики преступлений и иных правонарушений. Совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания наказаний

 (осужденных к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы)
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.1

	Организация на постоянной основе единого дня профилактики
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.2

	Проведение разъяснительной работы с

населением о повышении защищенности жилого сектора от преступных посягательств.
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.3

	Проведение мероприятий по выявлению и

пресечению фактов продажи спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащих жидкостей
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7.4

	Проведение мероприятий по реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Отдельное мероприятие
	Профилактика злоупотребления наркотиками и психотропными веществами среди несовершеннолетних и молодежи
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8.1

	Проведение совместных мероприятий по

установлению мест произрастания

наркосодержащих дикорастущих растений,

уничтожение таких очагов в целях

противодействия незаконному обороту

наркотиков (предписания).
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9
	Отдельное мероприятие
	Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, терроризма и правонарушений
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.1

	Использование средств наружной рекламы для

отражения информации по профилактике

правонарушений
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.2

	Постоянное обновление информационных стендов
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.3

	Осуществление мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма
	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

_________________